

Kętrzyn, dnia 31.08.2015 r.

Gmina Miejska Kętrzyn  
ul. Wojska Polskiego 11  
11-400 Kętrzyn

**Do wszystkich Wykonawców  
postępowania Nr BZP.271.36.2015**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: BZP.271.36.2015 pt. „Przebudowa i budowa dróg gminnych w mieście Kętrzyn”.

**WYJAŚNIENIE Nr 1 DO SIWZ**

W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Gminą Miejską Kętrzyn postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt: „Przebudowa i budowa dróg gminnych w mieście Kętrzyn”, **BZP.271.36.2015r.** Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

**Pytanie Nr 1 :**

*„Proszę o określenie czy zasyp wykopów sieci kanalizacji deszczowej należy wykonać gruntem rodzimym czy gruntem dowiezionym?”*

**Odpowiedź Nr 1 :**

Zgodnie z § 2 pkt. 6 Istotnych postanowień umowy załączonej do SIWZ cyt. „Zamawiający wymaga zasypania gruntem nie spoistym (np. pospółka) wszystkich wykopów liniowych pod lokalizację budowanej i przebudowywanej infrastruktury technicznej”.

**Pytanie Nr 2 :**

*„Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci i wszelkie inne uzgodnienia i pozwolenia niezbędne do prawidłowego wykonania zakresu zamówienia?”*

**Odpowiedź Nr 2 :**

Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci i zarządcami dróg, opracowane dokumentacje są zgodne z wymogami. Uzgodnienia zostaną przekazane Wykonawcy z dniem przyjęcia terenu budowy.

**Pytanie Nr 3 :**

*„Proszę o określenie czy zakresem zamówień objęte są również wycinki drzew. Jeśli tak proszę o wskazanie ilości”*

**Odpowiedź Nr 3 :**

Zakresy opracowania nie wymagają wycinki drzew.

**Pytanie Nr 4 :**

*„Dot. Zad. Nr 3 Budowa drogi, chodnika i ścieżki rowerowej przy boisku MOSiR od strony północnej łączącej ulicę Jagiełły z ulicą Królowej Jadwigi:*

*- proszę o potwierdzenie, że w km 0+000 do 0+121,83 oraz 0+000 do 0+053,20 należy wykonać drogę z kostki betonowej gr. 8 cm – brak w legendzie na planie sytuacyjnym*

*-proszę o podanie kolorów kostki betonowej oraz określenie czy ma być z fazą czy bez (jezdnia, sięgasz, chodnik, opaska, ścieżka rowerowa)*

*- czy w wycenie należy uwzględnić wymianę hydrantu z nadziemnego na podziemny*

*-proszę o potwierdzenie parametrów rur przewidzianych do wykonania kanalizacji deszczowej: rura PVC lita SN8*

*- proszę o podanie parametrów rur osłonowych oraz sposobu montażu na rurach przewodowych – czy zgodnie z dokumentacją należy użyć rury stalowej przeciętej wzdłuż i spawanej na rurze przewodowej?”*

-verte-

#### Odpowiedź Nr 4 :

- należy wykonać odcinek **od 0+000 do 0+100** oraz **od 0+000 do 0+053,20** z betonowej kostki brukowej gr. 8 cm. Plan zagospodarowania określa szerokość jezdni, i chodników, spadki i kilometraż.
- jezdnia z kostki z fazą koloru szarego, chodnik z kostki z fazą koloru szarego z paskiem czerwonym od strony jezdni, opaska z kostki z fazą koloru szarego,
- tak należy uwzględnić wymianę hydrantu z naziemnego na podziemny,
- rurociąg kanalizacji deszczowej należy wykonać z rur określonych w dokumentacji,
- rury osłonowe należy przyjąć zgodnie z określonymi materiałami w dokumentacji.

#### Pytanie Nr 5 :

„Dot. Zad. Nr 1 Przebudowa ulicy Klonowej w Kętrzynie:

- Proszę o podanie parametrów oraz średnic rur osłonowych przewidzianych do zastosowania
- proszę o podanie ilości remontu istniejącej nawierzchni chodnika oraz schodów terenowych, brak zaznaczenia powierzchni w legendzie na rysunku oraz proszę o podanie długości barierki przy schodach terenowych
- proszę o jednoznaczne określenie wymiarów krawężników – w dokumentacji wskazuje się jednocześnie na wymiary: 15x30x100cm, 15x22x100cm oraz na 20x30x100cm, 20x12x100cm – które należy przyjąć do wyceny
- proszę o podanie ilości robót rozbiórkowych (chodniki, jezdnie itd.)
- proszę o potwierdzenie, że na istniejących studzienkach należy dokonać tylko regulacji do nowych rzędnych bez wymiany elementów istniejących”

#### Odpowiedź Nr 5 :

- dwudzielne rury Arota dla niskiego napięcia 110mm, a dla średniego napięcia 160 mm, natomiast na sieci Orange dwudzielne rury Arota 110 mm zgodnie z dołączonymi warunkami projektu wykonawczego Przebudowy ulicy Klonowej,
- zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego cyt. „Jeśli zamówienie na roboty budowlane, o których mowa w ust. 1 i 2, jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w istotnych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót”
- należy stosować krawężniki 15x30x100
- Zamawiający nie podaje przedmiarów ponieważ rozliczenie przedmiotu umowy jest ryczałtowe, zgodnie z § 4 ust. 3 ww. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury,
- należy dokonać regulacji istniejącej armatury.

#### Pytanie Nr 6 :

„Dot. Zad. Nr 2 Przebudowa Placu Słowiańskiego w Kętrzynie:

- Proszę o uściślenie zapisu dokumentacji odnośnie wykonania wymiany elementów armatury urządzeń podziemnych (wpusty deszczowe, włazy, studnie, hydranty) – proszę o wskazania ilości robót do wykonania oraz sposobu wykonania – wymiana, regulacja, czy przy przesunięciu wpustów zamontować nowe wpusty? Proszę o podanie długości przykanalików do wymiany.
- Proszę o określenie jaką ilość robót Wykonawca powinien przyjąć do wyceny przy liczeniu podbudowy pod asfalt – w projekcie istnieje zapis: „podbudowa z istniejącej kostki brukowej i uzupełnienie podbudową z chudego betonu RM=6MPa w zależności od stanu istniejącego”, proszę o konkretne sprecyzowanie jaką grubość podbudowy z chudego betonu ma przyjąć wykonawca do wyceny
- proszę o potwierdzenie, że wymiar przyjętych obrzeży betonowych to zgodnie z projektem 6x20x100cm, krawężników betonowych 15x30x100cm oraz 12x25x100cm.
- proszę o podanie koloru kostki betonowej przewidzianej do wykonania zjazdów oraz zatok autobusowych
- proszę o określenie czy materiał z rozbiórki należy do Wykonawcy? Jeśli nie proszę o określenie odległości na jaką materiał z rozbiórki należy dostarczyć”

-verte-

**Odpowiedź Nr 6 :**

- wymiany elementów armatury w ulicy Plac Słowiański należy przyjąć nowe materiały, w miejscu usunięcia wpustów wymagane wbudowanie nowego, zakresu robót tj. przedmiarów nie podaje zgodnie z § 4 ust. 3 ww. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury Zakresy nie ma takiego obowiązku przy rozliczeniu ryczałtowym.
- Zamawiający nie podaje przedmiarów zgodnie z § 4 ust. 3 ww. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury, nie ma takiego obowiązku przy rozliczeniu ryczałtowym,
- potwierdzam wymiary użytych obrzeży i krawężników zgodnie z projektem,
- zjazdy (kostka fazowa czerwona), zatoki autobusowe (kostka fazowa grafitowa), chodnik (kostka fazowa szara), ścieżka wydzielona (kostka bez fazowa czerwona), ciąg pieszo rowerowy (kostka fazowa szara), w obrębach przejść dla pieszych płyki z guzkami tzw. oznaczenie dla osób niedowidzących i niewidomych.
- materiały rozbiórkowe(odzyskowe) stanowią własność Zamawiającego, które należy w paletach przewieźć (z załadunkiem i rozładunkiem) na odległość do 2,5 km, natomiast rumosz i inne odpady nie odzyskowe do zagospodarowania (z utylizowania) przez Wykonawcę.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza Miasta  
Damian Nietrzeba  
Z-ca Burmistrza Miasta